
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8078/7055/8322  
 

1 

 

Determinazione 2023 

OGGETTO: CONTRATTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE IN 

ABBINATA SU UN QUOTIDIANO A DIFFUSIONE NAZIONALE E UNO A DIFFUSIONE LOCALE, 

DI AVVISI DI GARA E DI APPALTO AGGIUDICATO – PROROGA. 

CIG: Z192E84E36. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito per brevità anche “Codice”); 
 
 il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitale, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 
2020, n. 120, e s.m.i., e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a) che prevede 
l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

 
 gli artt. 29 del Codice, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 

190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
RICHIAMATI:  lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.R. n. 752 prot. n. 49591 
del 23 ottobre 2017 e s.m.i; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
   
 il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 5.11.2019 ed 

entrato in vigore il 12.11.2019; 
 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
 
VISTA la Delibera n. 179/2022 del Consiglio di Amministrazione del 16 dicembre 2022 con 

la quale è stato approvato il Bilancio unico di previsione annuale 2023, triennale 
2023/2025 e i relativi allegati; 

  
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 102/2021 prot. n. 3576 del 20.01.2021 è stata 

approvata l’aggiudicazione della procedura (RDO n. 2658058) per l’affidamento del 
servizio di pubblicazione, in abbinata su un quotidiano a diffusione nazionale e uno a 
diffusione locale, di avvisi di gara e di avvisi di appalto aggiudicato per le gare 
espletate dall’Ateneo, a favore di INFO S.R.L. con sede legale in Via S. Antonio n.28 
- Barletta (BT) - C.F. 04656100726  - per un importo di € 9.300,00 (IVA esclusa); 

 
VISTO  il contratto rep. n. 149 – Prot. n. 5362 del 26.01.2021 relativo alla RDO n. 2658058; 
 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8078/7055/8322  
 

2 

RICHIAMATO l’art. 5 del Capitolato Speciale che prevede la durata del servizio in 24 mesi dalla 
sottoscrizione del contratto, con facoltà dell’Università di prorogare il servizio qualora 
alla scadenza dello stesso non sia esaurito l’importo contrattuale. La proroga è 
ammessa alle medesime condizioni, ivi quelle economiche, fino al termine massimo 
di ulteriori 24 (ventiquattro) mesi; 

 
DATO ATTO che alla data odierna l’importo residuo spendibile ammonta ad € 2.680,00= IVA 

esclusa;  
 
CONSIDERATA la necessità di prorogare il contratto Rep. n. 149 – Prot. n. 5362 del 26.01.2021 per 

una durata massima di mesi 24 (ventiquattro) al fine di garantire il servizio di 
pubblicazione, in abbinata su un quotidiano a diffusione nazionale e uno a diffusione 
locale, di avvisi di gara e di avvisi di appalto aggiudicato per le gare espletate 
dall’Ateneo, per l’importo massimo residuo spendibile di € 2.680,00= IVA esclusa; 

       
PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice Etico e di Comportamento di Ateneo 
nei confronti del Dirigente ASIA; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai regolamenti 

di Ateneo; 
 

  DETERMINA 
 

Art. 1  Di autorizzare la proroga del contratto rep. n. 149 – Prot. n. 5362 del 26.01.2021 

(relativo alla RDO n. 2658058) per mesi 24 (ventiquattro) a favore di INFO S.R.L. con 

sede legale in VIA S. ANTONIO N.28 - BARLETTA (BT) - C.F. 04656100726 - fino 

all’importo residuo spendibile pari a € 2.680,00 (IVA esclusa). 

 
Art. 2 La spesa complessiva di € 3.269,60= (IVA compresa) graverà sul capitolo di spesa 

“A.C. 06.08.10 – Costi per bandi e avvisi” ESERCIZIO 2023. 

 

Art. 3 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 
Il Dirigente A.S.I.A. 

  
Ing. Tiziano POMPELE 

 
 
 
 

 


		2023-01-19T17:41:15+0100
	IT
	Tiziano Pompele




